REQUERIMENTO N.° uo/8414
PRESIDENTE 	'

ExmO Senhor Presidente da Cima a flunicipal—det-Gabo -

VEREADOR AIRES
/

aut

SSA DE GUEIRE O

f"

APRCVADO

RES/UEIRO apouta Mesa, na forma reql
mental'  envio de expediente a Secretaria de' Estado de E

ducação e Cultura, basilado na justificativa inserida a
presente,

Sala das Sessee 04 de dezembr 	984.1

T I ,f

C

Todowsobemos e acompanhamos as agruras por-

que passa e população brasileira vilipendiada por baixos

salários e agravando cada vez maio a crise social no Sr
81.14 Educar no Brasil tem sido tambám um drama para 91_

lhares de pessoas tendo em vista o alto custo do mater .

ai  esmolar, acrescido de outras despesas como transporte

e •etc-*1  No sentido de diminuir despesas seria de bom aivl

tre a supressão de exigincia quanto ao fornecimento de

retratos quando das renovaçSee de matrIculas na rede et

taduali  fator. que tambím onera o jEl enfraquecido salário

do brasileiro.

Saia das SessSes 04 de dezembro de 1 984'.1

VEREADOR AIRES BESSA DE FIGtkIREO0

-autor-

,•